
 
 

SPRAWOZDANIE NR SO. 5511.2.2023 
STAROSTY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2022 

Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 2021 roku do działalności 
w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznegow 2022 roku. 

W roku 2022 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w składzie określonym 
Zarządzeniem Nr 30/2019 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie powołania 
osób do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2022 oraz Zarządzeniem 
Nr 26/2022 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 10 października 2022 r. w sprawie powołania osób do 
składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2025. 

Jednym z zadań, zrealizowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2022, było 
przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2021. Sprawozdanie to zostało przedstawione 
Radzie Powiatu Garwolińskiego i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Na roboczym posiedzeniu w czerwcu, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zapoznała się 
i przeanalizowała informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
garwolińskiego, przedstawioną przez Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie. Ponadto, Komisja 
została zapoznana z informacjami powiatowych służb, inspekcji i straży, tj. Komendy Powiatowej Policji, 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
o zrealizowanych i planowanych działaniach w związku z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży na terenie 
powiatu garwolińskiego. Komisja przeanalizowała informacje na temat planowanych i rozpoczętych już działań 
kontrolnych w obiektach, w których zaplanowano organizację wypoczynku dzieci i młodzieży oraz działań 
prewencyjno - profilaktycznych, realizowanych zarówno w szkołach - przed rozpoczęciem wypoczynku, jak 
również zaplanowanych na turnusach wakacyjnych. Jak co roku, przedstawiciele służb i straży zaplanowali 
działania informacyjne dotyczące zasad bezpiecznego zachowania oraz skutków nieprzemyślanych zachowań 
i braku wyobraźni. Szczególną uwagę zwrócono też na zachowanie łączności organizatorów wypoczynku 
z poszczególnymi służbami, zwłaszcza w przypadku organizowanych w lasach obozów. 

Komisja zapoznała się też z informacją Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw 
Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Garwolinie na temat sytuacji uchodźców z Ukrainy 
przebywających na terenie powiatu garwolińskiego. Poruszono też temat szczepień ochronnych osób 
z Ukrainy, które - zgodnie z przepisami – jeżeli przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej powyżej 
3 miesięcy,  podlegają obowiązkowi szczepień ochronnych zgodnie z kalendarzem szczepień ochronnych 
obowiązującym w Polsce. 

Na posiedzeniu Komisji w nowym składzie, które odbyło się w listopadzie, została przedstawiona informacja 
Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie o aktualnym stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie powiatu garwolińskiego oraz informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
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w Garwolinie o aktualnej sytuacji sanitarno – epidemiologicznej. Informację o aktualnym stanie 
bezpieczeństwa Powiatu Garwolińskiego związanym z działaniami realizowanymi przez Komendę Powiatową 
PSP w Garwolinie przedstawił też Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie. 

W listopadowym posiedzeniu Komisji uczestniczyli też Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Powiat Garwoliński oraz Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 
Zebrani zapoznali się  z propozycją Fundacji GOTOWI.ORG dotyczącą przeprowadzenia zajęć, w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Garwoliński, w zakresie gotowości i zasad zachowania w sytuacjach 
kryzysowych. 

Poza wymienionymi wyżej sprawami, Komisja zajmowała się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji 
zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Niniejsze sprawozdanie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Starosta 
 
 

Mirosław Walicki 
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